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BARQAROR QISHLOQ XO‘JALIGI 
AMALIYOTLARINI JORIY ETISHDA XULQ-
ATVOR OMILLARINING NAZARIY VA AMALIY 
AHAMIYATI

Tadjiyev Abdusame Abduhamidovich
Samarqand agroinnovatsiyalar va tadqiqotlar instituti
Mustaqil tadqiqotchi, i.f.f.d (PhD)
ORCID: 0000-0002-6429-2124
E-mail: aaabdusame@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqola barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini (BQXA) fermer xo‘jaliklari tomonidan qabul qilish 
va qo‘llashga ta’sir etuvchi xulq-atvor omillarini nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilishga bag‘ishlangan. Tadqiqotda 
tavakkalchilikka munosabat, sabrlilik (vaqt afzalligi), ijtimoiy normalar va shaxsiyat xususiyatlari kabi xulq-atvor omillarining 
BQXAlarni qabul qilishdagi roli o‘rganilgan. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy-demografik ko‘rsatkichlar (yoshi, 
ta’lim, tajriba) va tuzilmaviy omillar (yer maydoni, moliyaviy imkoniyat) bilan birgalikda xulq-atvor omillari fermerlarning 
qaror qabul qilish jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari O‘zbekistondagi qishloq xo‘jaligini barqaror 
rivojlantirishda xulq-atvor iqtisodiyoti yondashuvlarini hisobga olish zarurligini asoslaydi.

Kalit soʻzlar: barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlari, xulq-atvor omillari, tavakkalchilik, sabrlilik, ijtimoiy normalar.
Abstract. This article is devoted to a theoretical and practical analysis of the behavioral factors influencing the adoption 
and implementation of sustainable agricultural practices (SAPs) by farms. The study examines the role of behavioral 
factors such as risk attitude, patience (time preference), social norms, and personality traits in the adoption of SAPs. The 
literature review shows that, along with socio-demographic characteristics (age, education, experience) and structural 
factors (land size, financial capacity), behavioral factors play an important role in farmers’ decision-making processes. 
The research findings justify the need to take behavioral economics approaches into account in promoting the sustainable 
development of agriculture in Uzbekistan.

Key words: sustainable agricultural practices, behavioral factors, risk, patience, social norms.
Аннотация. Данная статья посвящена теоретическому и практическому анализу поведенческих факторов, 
влияющих на принятие и применение устойчивых сельскохозяйственных практик (УСП) фермерскими хозяйствами. 
В исследовании рассматривается роль таких поведенческих факторов, как отношение к риску, терпеливость 
(временные предпочтения), социальные нормы и личностные характеристики, в процессе принятия УСП. Анализ 
литературы показывает, что наряду с социально-демографическими показателями (возраст, образование, опыт) и 
структурными факторами (размер земельного участка, финансовые возможности), поведенческие факторы играют 
важную роль в процессе принятия решений фермерами. Результаты исследования обосновывают необходимость 
учета подходов поведенческой экономики в обеспечении устойчивого развития сельского хозяйства в Узбекистане.

Ключевые слова: устойчивые сельскохозяйственные практики, поведенческие факторы, риск, терпеливость, 
социальные нормы.

K I R I S H
Qishloq xo‘jaligida yerlarning unumdorligini, sohada mahsulot yetishtiruvchilarning samaradorligini oshirish, 

umuman qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirish uchun tarmoqqa yangi innovatsion texnologiyalar, xususan 
barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini jalb qilish, ularni qo‘llash muhim ahamiyatga ega. O‘zbekistonda 
qishloq xo‘jaligi milliy iqtisodiyotning asosiy tarmoqlaridan biri bo‘lib, umumiy ichki mahsulotning muhim qismini 
tashkil etadi. Sohada suv tanqisligi, tuproq degradatsiyasi va sho‘rlanish kabi ekologik muammolar yildan-
yilga kuchayib bormoqda. Mazkur muammolarga barham berish uchun hukumat tomonidan bir qator barqaror 
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qishloq xo‘jaligi dasturlari amalga oshirilayotgan bo‘lsa-da, innovatsion texnologiyalarni fermerlar tomonidan 
qabul qilish sur’ati hamon kutilgan darajada emas.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, fermerlarning barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini (BQXA) qabul qilishi 
nafaqat moliyaviy va institutsional omillarga, balki ularning xulq-atvor xususiyatlariga ham bog‘liqdir. Xulq-
atvor iqtisodiyoti sohasidagi so‘nggi tadqiqotlar tavakkalchilikka munosabat, sabrlilik va ijtimoiy normalar kabi 
omillarning qaror qabul qilish jarayonida muhim rol o‘ynashini isbotlagan (Dessart va boshqalar, 2019). Ushbu 
maqola xulq-atvor omillarining BQXAlarni qabul qilishdagi nazariy asoslarini bayon etish, xalqaro adabiyotlardagi 
empirik dalillarni tahlil qilish va O‘zbekiston sharoitida amaliy xulosalar chiqarishni maqsad qilib qo‘ygan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini joriy etishda xulq-atvor omillarining o‘rni so‘nggi yillarda agrar 

iqtisodiyot, atrof-muhit boshqaruvi va rivojlanish siyosati doirasida alohida tadqiq etilayotgan yo‘nalishlardan 
biriga aylandi. Mazkur mavzu bo‘yicha adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, fermerlarning qarorlari faqat texnologiyaning 
iqtisodiy samaradorligi bilan emas, balki ularning xavfga munosabati, vaqt afzalligi, ijtimoiy me’yorlarga bo‘lgan 
sezgirligi, gender xususiyatlari, institutsional muhitga ishonchi va subyektiv qarashlari bilan ham chambarchas 
bog‘liq. Shu nuqtayi nazardan, Acharya 2006-yilda barqaror qishloq xo‘jaligini faqat ishlab chiqarish tizimi emas, 
balki qishloq aholisi turmush darajasi, resurslardan oqilona foydalanish va uzoq muddatli ijtimoiy barqarorlikni 
ta’minlovchi kompleks yondashuv sifatida talqin qiladi. Muallifning fikricha, barqarorlikka erishish uchun texnik 
choralar bilan bir qatorda inson omilini, ayniqsa qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarining qaror qabul qilish 
mantiğini chuqur anglash zarur.

Fermerlarning barqaror amaliyotlarni qabul qilishiga ta’sir etuvchi omillarni tizimlashtirish borasida 
Begho, Glenk, Anik va Eory 2022-yilda o‘tkazgan tizimli sharh muhim ahamiyat kasb etadi. Ular fermerlar 
tomonidan barqaror ekin yetishtirish amaliyotlarining qabul qilinishi ko‘plab o‘zaro bog‘liq omillar, jumladan, 
xo‘jalik xususiyatlari, bilim va axborot darajasi, iqtisodiy rag‘batlar, siyosiy institutlar hamda psixologik 
omillar bilan belgilanishini ko‘rsatadi. Ushbu yondashuv xulq-atvor omillarini alohida emas, balki iqtisodiy va 
institutsional sharoitlar bilan uzviy bog‘liq holda tahlil qilish zarurligini asoslaydi. Xuddi shu yo‘nalishda Yoder, 
Ward, Dalrymple, Spak va Lave 2019-yilda tabiat-inson tizimlarida konservatsion amaliyotlar qabul qilinishiga 
bag‘ishlangan tadqiqotlarni tahlil qilib, mavjud ishlarning katta qismi iqtisodiy va strukturaviy omillarga urg‘u 
berishini, biroq ijtimoiy-psixologik determinantlar ko‘pincha yetarli chuqurlikda o‘rganilmayotganini ta’kidlaydi. 
Bu esa xulq-atvor iqtisodiyoti vositalarini agrar siyosat bilan integratsiyalash zaruratini kuchaytiradi.

Xulq-atvor omillarini siyosatga yo‘naltirilgan tarzda sharhlagan eng muhim manbalardan biri Dessart, 
Barreiro-Hurlé va van Bavelning 2019-yildagi tadqiqotidir. Mualliflar fermerlar tomonidan barqaror dehqonchilik 
amaliyotlarini qabul qilish jarayonida munosabatlar, qadriyatlar, ijtimoiy me’yorlar, o‘zini-o‘zi samarali his etish, 
riskni qabul qilish darajasi va odatlarning muhim o‘rin tutishini asoslab beradi. Ularning xulosasiga ko‘ra, fermer 
qarori har doim ham “to‘liq ratsional” modelga bo‘ysunmaydi; aksincha, ko‘plab qarorlar noaniqlik sharoitida, 
tajriba, ijtimoiy taqlid va odatiy xatti-harakatlar asosida shakllanadi. Shu jihatdan, mazkur tadqiqot barqaror 
qishloq xo‘jaligi siyosatini ishlab chiqishda faqat subsidiyalar yoki texnik ko‘mak bilan cheklanmasdan, xulq-
atvorni boshqaruvchi yumshoq mexanizmlarni ham qo‘llash lozimligini ko‘rsatadi.

Fermerlarning niyati va real xatti-harakati o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganishda Zeweld, Van Huylenbroeck, 
Tesfay va Speelman 2017-yilda kichik xo‘jalik yurituvchilarning barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlariga nisbatan 
xulqiy intilishlarini tahlil qilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, fermerning ma’lum amaliyotni joriy etish 
niyati uning ekologik munosabatlari, ijtimoiy bosimni qanday qabul qilishi va ushbu amaliyotni boshqarishga 
qodir ekaniga bo‘lgan ishonchi bilan bevosita bog‘liq. Bu holat rejalashtirilgan xulq-atvor nazariyasining agrar 
sohada ham yuqori izoh berish quvvatiga ega ekanini tasdiqlaydi. Keyingi bosqichda Zeweld, Van Huylenbroeck, 
Tesfay, Azadi va Speelman 2020-yilda Shimoliy Efiopiya misolida barqaror amaliyotlar nafaqat ekologik risklarni 
kamaytirishi, balki yashash vositalarini yaxshilashini empirik jihatdan ko‘rsatadi. Demak, fermer uchun xulqiy 
rag‘bat faqat “tabiatni asrash” emas, balki daromad, xavfsizlik va hayot sifati bilan bog‘liq kutilmalardan ham 
oziqlanadi.

Risk va vaqt afzalligi barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini joriy etishdagi asosiy xulq-atvor 
determinantlaridan biri sifatida ko‘plab tadqiqotlarda qayd etilgan. Le Cotty, Maître d’Hôtel, Soubeyran va 
Subervie 2018-yilda Burkina-Faso sharoitida o‘g‘itdan foydalanish qarorlarini tahlil qilib, xavfdan qochish 
darajasi yuqori bo‘lgan fermerlar ko‘pincha noaniq natijali innovatsion qarorlardan tiyilishini ko‘rsatadi. Shu 
bilan birga, vaqt afzalligi kuchli bo‘lgan, ya’ni uzoq muddatli foydadan ko‘ra qisqa muddatli natijani ustun 
qo‘yadigan xo‘jaliklar resurs talab qiluvchi barqaror texnologiyalarni qabul qilishga nisbatan sustroq bo‘ladi. 
Mehar, Yamano va Panda 2017-yilda Sharqiy Hindistonda guruch navlarini tanlash jarayonini o‘rganib, gender, 
risk va vaqt afzalliklari fermer qarorlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini aniqlaydi. Ularning tadqiqoti ayniqsa xulq-
atvor omillarining gender bilan kesishuvchi xarakterini ochib beradi: erkak va ayol fermerlarning texnologik 
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tanlovlari bir xil iqtisodiy sharoitda ham turlicha shakllanishi mumkin. Bu esa qishloq xo‘jaligi siyosatini “bitta 
vosita hamma uchun” tamoyili asosida emas, balki differensial yondashuv asosida ishlab chiqish kerakligini 
ko‘rsatadi.

Texnologiya qabul qilinishi bo‘yicha meta-tahlillar ham xulq-atvor omillarining amaliy ahamiyatini tasdiqlaydi. 
Ruzzante, Labarta va Bilton 2021-yilda rivojlanayotgan mamlakatlarda qishloq xo‘jaligi texnologiyalarining 
qabul qilinishi bo‘yicha empirik adabiyotlarni umumlashtirib, ta’lim, axborotga kirish, institutsional xizmatlar, 
kredit imkoniyatlari bilan bir qatorda fermerning qaror qabul qilish xususiyatlari va innovatsiyaga nisbatan 
individual ochiqligi muhim ekanini qayd etadi. Xuddi shunga yaqin xulosani Arslan, Floress, Lamanna, Lipper 
va Rosenstock 2022-yildagi Sahroi Kabirdan janubiy Afrika bo‘yicha meta-tahlilida ham ilgari suradi. Ularning 
natijalariga ko‘ra, texnologiya qabul qilinishi ko‘pincha ko‘p omilli jarayon bo‘lib, bunda iqtisodiy foyda haqidagi 
kutishlar, ijtimoiy tarmoqlar, maslahat xizmatlari va uy xo‘jaligi qarorlarining ichki dinamikasi birgalikda ishlaydi. 
Bu tadqiqotlar barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlari bo‘yicha qarorlarni tushuntirishda oddiy iqtisodiy rentabellik 
modeli yetarli emasligini aniq ko‘rsatadi.

Amaliy jihatdan ayrim barqaror texnologiyalarning real natijadorligi haqida dalillar ham mavjud. Aryal, 
Mehrotra, Jat va Sidhu 2015-yilda Hindistonning shimoli-g‘arbiy Hind-Gang tekisliklarida lazerli yer tekislash 
texnologiyasining ta’sirini baholab, ushbu usul resurslardan samaraliroq foydalanish, hosildorlik va suv 
tejamkorligini oshirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi. Bunday natijalar fermerlar uchun barqaror amaliyotlarning 
iqtisodiy foydasini kuchaytiradi. Biroq foyda mavjud bo‘lishining o‘zi amaliyot avtomatik ravishda qabul 
qilinadi degani emas. Aynan shu yerda xulq-atvor omillarining amaliy ahamiyati namoyon bo‘ladi: agar fermer 
texnologiyani murakkab, xavfli yoki o‘z imkoniyatidan tashqarida deb hisoblasa, hatto uning iqtisodiy afzalligi 
aniq bo‘lsa ham qabul qilish darajasi past bo‘lib qolishi mumkin.

So‘nggi yillarda bu yo‘nalishdagi tadqiqotlar yanada chuqurlashib, omillar sinteziga o‘tgan. Madin, Nelson, 
Sanderson va Moley 2025-yilda qishloq hududlaridagi fermerlar o‘rtasida barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini 
qabul qilishga ta’sir etuvchi omillarni umumlashtirib, iqtisodiy, ijtimoiy, institutsional va xulq-atvor omillar bir-
biridan ajralgan holda emas, balki o‘zaro ta’sir qiluvchi tizim sifatida ishlashini qayd etadi. Ularning tahlili 
ayniqsa “ishonch”, “tajribaga tayanuvchi qaror”, “ijtimoiy o‘rganish” va “fermerning o‘z kuchiga ishonchi” kabi 
ko‘rsatkichlarning siyosat va maslahat tizimlari orqali shakllantirilishi mumkinligini ko‘rsatadi. Bu xulosa nazariy 
jihatdan xulq-atvor iqtisodiyoti, amaliy jihatdan esa agrar kengaytirish xizmatlari, trening va rag‘batlantirish 
mexanizmlarini qayta ko‘rib chiqish zaruratini anglatadi.

Umuman olganda, ko‘rib chiqilgan adabiyotlar barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini joriy etishda xulq-
atvor omillari ikki tomonlama ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. Nazariy jihatdan ular fermer qarorlarini klassik 
iqtisodiy ratsionallik doirasidan tashqariga olib chiqib, risk, vaqt, ijtimoiy ta’sir, qadriyat va niyat kabi omillarni 
tahlilga kiritadi. Amaliy jihatdan esa ular qishloq xo‘jaligi siyosati, maslahat xizmati, subsidiya mexanizmlari va 
innovatsion dasturlarni yanada aniqroq yo‘naltirish imkonini beradi. Shunday ekan, barqaror qishloq xo‘jaligiga 
oid strategiyalar ishlab chiqishda fermerni faqat resurs yetishmovchiligi sharoitida harakat qiluvchi ishlab 
chiqaruvchi emas, balki murakkab xulq-atvor motivlariga ega qaror qabul qiluvchi subyekt sifatida baholash 
ilmiy va amaliy jihatdan eng to‘g‘ri yondashuv hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot tizimli adabiyotlar sharhiga asoslanadi. Tanlangan maqolalar BQXA, xulq-atvor iqtisodiyoti va 

fermerlar xulq-atvori mavzulariga oid bo‘lib, empirik ma’lumotlarga asoslangan nufuzli ilmiy jurnallarda nashr 
etilgan asarlardan iborat. Tahlil davomida turli mamlakatlarda, asosan rivojlanayotgan davlatlar misolida olib 
borilgan tadqiqotlar natijalari o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
BQXAlarni qabul qilishga ta’sir etuvchi omillar tadqiqotchilar tomonidan bir necha toifalarga ajratilgan: (1) 

ijtimoiy-demografik omillar (yoshi, ta’lim, tajriba); (2) tuzilmaviy omillar (yer maydoni, moliyaviy imkoniyat); (3) 
institutsional omillar (maslahat xizmatlari, davlat qo‘llab-quvvatlashi); (4) atrof-muhit omillari; va (5) xulq-atvor 
omillari.

Ko‘pgina tadqiqotlarda ijtimoiy-demografik ko‘rsatkichlarning ta’siri kuchsiz yoki barqaror emas ekanligi 
qayd etilgan (Begho va boshqalar, 2022; Ruzzante va boshqalar, 2021). Zamonaviy adabiyotlar iqtisodiy, 
institutsional va xulq-atvor omillari hisobga olingan sharoitda ijtimoiy-demografik ko‘rsatkichlar kamdan-kam 
hollarda asosiy hal qiluvchi omil bo‘lishini ko‘rsatadi (Madin va boshqalar, 2025).

Xulq-atvor iqtisodiyoti nuqtayi nazaridan fermerlarning qaror qabul qilishiga ta’sir etuvchi eng muhim 
ko‘rsatkichlar tavakkalchilikka munosabat va sabrlilik (vaqt afzalligi) hisoblanadi. Dessart va boshqalar (2019) 
o‘z meta-tahlillarida xulq-atvor omillarining BQXAlarga ta’sirini keng muhokama qilishgan. Olimlar o‘zgarishlarga 
qarshilik fermerlarning barqarorroq amaliyotlarni qabul qilmasligining asosiy sababi sifatida ta’kidlashadi.
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Zeweld va boshqalar (2020) Shimoliy Efiopiya misolida tavakkalchilikdan qo‘rqmaydigan fermerlarda 
BQXAlarni qo‘llashga moyillik yuqori ekanligini aniqlashgan. Tavakkalchilik bilan birgalikda, fermerlarning 
sabrlilik darajasi ham BQXAlarni qo‘llashga ta’sir qiladi. Le Cotty va boshqalar (2018) Burkina-Faso misolida 
sabrsiz fermerlar yerlarining kamroq qismini o‘g‘it talab qiladigan ekinlarga sarflashini va kam miqdorda o‘g‘it 
sotib olishini aniqlashgan. Mehar va boshqalar (2017) esa sabr-toqatli va tavakkalchilikka moyil bo‘lgan 
fermerlarda iqlim o‘zgarishiga chidamli navlarni qo‘llashga xohish yuqori bo‘lishini ko‘rsatgan.

Ijtimoiy normalar ham fermerlarning BQXAlarni qo‘llash qaroriga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Tadqiqotlar 
bir-biriga yaqin joylashgan fermerlar BQXAlarni, xususan organik dehqonchilikni qabul qilish tendensiyasini 
ko‘rsatgan. Ijtimoiy tarmoqlar orqali bilim almashish va tajriba kuzatish BQXAlarning tarqalishini tezlashtirishi 
mumkin (Yoder va boshqalar, 2019).

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, tavakkalchilikdan qo‘rqmaydigan fermerlar yangi texnologiyalarni 
tezroq qabul qiladi. Bu holat ayniqsa kapital talab qiladigan va dastlabki investitsiya xarajatlari yuqori bo‘lgan 
BQXAlar (masalan, tomchilatib sug‘orish, lazerli yer tekislash) uchun yaqqol namoyon bo‘ladi (Arslan va 
boshqalar, 2022). O‘zbekiston sharoitida sug‘orish suvi tanqisligi kuchayib borayotgan bir paytda suvni tejovchi 
texnologiyalar katta ahamiyat kasb etmoqda. Biroq fermerlarning dastlabki investitsiya xarajatlaridan qo‘rqishi 
va texnologiyaning ish bermasligidan xavotirlanishi bunday texnologiyalarni joriy qilishni sekinlashtirishi mumkin.

Vaqt afzalligi, ya’ni fermerlarning hozirgi daromadlarni kelajak daromadlariga qiyoslash tarzidagi 
munosabati, uzoq muddatda samara beradigan BQXAlarni qabul qilishda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Tuproq 
unumdorligini oshirish, daraxt ekish va sug‘orish infratuzilmasi kabi investitsiyalar bir necha yildan so‘ng samara 
beradi. Sabrsiz fermerlar bunday investitsiyalardan voz kechishi mumkin (Le Cotty va boshqalar, 2018).

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, fermerlar ko‘pincha yangi amaliyotlarni qabul qilmaydi. Bu faqat moliyaviy 
sabablarga ko‘ra emas, balki xulq-atvoriy sabablar bilan ham bog‘liq. Mavjud dehqonchilik usullariga ko‘nikish 
va “yangi narsa sinab ko‘rish”dan qo‘rqish BQXAlarning tarqalishini sekinlashtiradi (Dessart va boshqalar, 
2019).

O‘zbekistonda ko‘plab fermerlar uzoq yillardan beri qo‘llanilib kelinayotgan an’anaviy dehqonchilik 
usullarini qo‘llashda davom etmoqda. Xulq-atvor o‘zgarishini rag‘batlantirish uchun shunchaki ma’lumot berish 
yetarli emas, balki ilg‘orlar tajribasi, fermerdan-fermerga o‘rganish (farmer field schools) va ijtimoiy tarmoqlar 
orqali bilim tarqatish samaraliroq yondashuv hisoblanadi. Ijtimoiy o‘rganish va tengdoshlar ta’siri BQXAlarni 
qabul qilishning muhim omili sifatida ko‘p bora tasdiqlangan. Qo‘shni fermerning muvaffaqiyatli tajribasi 
boshqa fermerlarning yangi texnologiyani sinab ko‘rishga bo‘lgan tayyorligini oshiradi (Yoder va boshqalar, 
2019). O‘zbekistondagi “mahalla” tizimi ijtimoiy normalar va bilim tarqatishda tabiiy platforma vazifasini o‘tashi 
mumkin. Mahalla faollarini BQXAlar bo‘yicha o‘qitish va ular orqali amaliy tajribani tarqatish o‘ziga xos va 
samarali yondashuv bo‘lishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu maqola barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini qabul qilishda xulq-atvor omillarining nazariy va 

amaliy ahamiyatini tahlil qilgan. O‘rganishlar natijasi shuni ko‘rsatadiki, tavakkalchilikka munosabat va sabrlilik 
BQXAlarni qabul qilishda ijtimoiy-demografik omillardan ko‘ra muhimroq rol o‘ynaydi. Shuningdek, status-kvo 
tarafkashligi va o‘zgarishlarga psixologik qarshilik fermerlarning yangi texnologiyalarni qabul qilmasligining 
asosiy sabablaridan biridir. Ijtimoiy normalar, tengdoshlar ta’siri ham BQXAlarning tarqalishida muhim vosita 
bo‘lib xizmat qiladi.
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